

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia drumului de acces catre institutiile publice din s.Dubna, R-nul Soroca****Valoarea de deviz 1 851 398,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carosabilul				
		1.1. Str.Veniamin Apostol				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,6100	1 571,95 0,00	958,89 0,00
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3	60,5000	555,91 24,00	33 632,63 1 452,00
3	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	1,2100	5 021,11 327,60	6 075,54 396,40
4		Ciment M-400 (5,6t/100m3)		6,7760	2 390,00 0,00	16 194,64 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore(se exclude piatra sparta)	m3	121,0000	163,44 48,00	19 776,24 5 808,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6L/m2	t	0,3900	10 289,64 0,00	4 012,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	605,0000	249,64 4,20	151 032,80 2 541,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3L/m2	t	0,1800	10 289,67 0,00	1 852,14 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	605,0000	181,59 3,50	109 862,56 2 117,50
		<i>Total</i>	lei			343 398,40
		Total Str.Veniamin Apostol Inclusiv salariu				343 398,40 12 314,90
		1.2. Str.Curtii Boieresti				
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,8200	1 170,00 0,00	959,40 0,00
11	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	143,5000	8,10 0,00	1 162,35 0,00
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,9600	1 571,95 0,00	1 509,07 0,00
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3	150,7000	555,91 24,00	83 775,83 3 616,80
14	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3	2,4700	5 021,10 327,60	12 402,11 809,17

1	2	3	4	5	6	7
15		Ciment M-400 (5,6t/100m3)		13,8300	2 390,00 0,00	33 053,70 0,00
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(se exclude piatra sparta)	m3	246,0000	163,44 48,00	40 206,24 11 808,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6L/m2	t	0,7400	10 289,64 0,00	7 614,33 0,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 233,0000	249,64 4,20	307 807,35 5 178,60
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3L/m2	t	0,3700	10 289,65 0,00	3 807,17 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 233,0000	181,59 3,50	223 901,70 4 315,50
		<i>Total</i>	lei			716 199,25
		Total Str.Curtii Boieresti Inclusiv salariu				716 199,25 25 728,07
		<i>Total</i>	lei			1 059 597,65
		Total Carosabilul Inclusiv salariu				1 059 597,65 38 042,97
		2. Bordure				
21	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	0,9100	1 327,49 0,00	1 208,02 0,00
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3	34,8000	527,25 51,48	18 348,24 1 791,50
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	758,0000	308,84 43,00	234 102,85 32 594,00

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 7x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	112,0000	209,26 20,64	23 437,20 2 311,68
		<i>Total</i>	lei			277 096,31
		Total Bordure Inclusiv salariu				277 096,31 36 697,18
		3. Trotuar				
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,5000	290,94 177,84	1 600,17 978,12
26	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	11,0000	75,40 75,40	829,40 829,40
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,1650	2 142,00 0,00	353,43 0,00
28	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	30,2500	8,10 0,00	245,04 0,00
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16-32mm la trotuare	m2	110,0000	88,34 13,31	9 716,97 1 464,32
30	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=2,0000	m2	-110,0000	5,90 1,40	-648,75 -154,44
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	110,0000	289,22 47,24	31 814,38 5 196,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			43 910,64
		Total Trotuar Inclusiv salariu				43 910,64 8 313,54

		Total	lei	1 380 604,60
		Fondul social	24 %	19 932,89
		Cheltuieli de regie	8 %	112 043,00
		Total		1 512 580,49
		Beneficiu	2 %	30 251,61
		Total		1 542 832,10
		TVA	20 %	308 566,42
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 851 398,52 83 053,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

eparatia drumului de acces catre institutiile publice din s.Dubna, R-nul Soroca

Valoarea de deviz 1 851 398,52 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,5500	52,00	600,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	701,0620	80,00	56 084,96
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	202,1800	70,00	14 152,60
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	200,7260	52,00	10 437,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,2600	52,00	377,52
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7380	52,00	90,38
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	25,1900	52,00	1 309,88
		Total manopera				83 053,69

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	259,1580	1 615,00	418 540,18
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	172,7720	1 750,00	302 351,00
3.	111112	Ciment M-400	t	20,6060	2 390,00	49 248,34
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	17,8860	394,19	7 050,49
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	268,2240	394,19	105 731,22
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	40,0200	344,19	13 774,48
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,0280	1 715,00	18 913,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4000	324,00	2 073,60
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,5500	324,00	178,20
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,1800	324,00	1 354,32
11.	23203226000401	Bitum	t	1,7304	9 888,00	17 110,20
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 327,6000	2,39	5 562,96
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	176,0000	2,39	420,64
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 452,0000	2,39	3 470,28
15.	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	111,6500	180,00	20 097,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,4860	1 450,00	57 254,70
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	761,7900	190,00	144 740,10
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 7 cm	m	112,5600	115,00	12 944,40
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,6260	21,00	1 042,15

20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,2000	499,00	1 097,80
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	57,2500	12,00	687,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,1590	12,00	61,91
23.	4100126202818	Apa	m3	3,4800	12,00	41,76
		Total materiale de construcții				1 183 745,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	14,6160	125,00	1 827,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,3080	125,00	913,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,5950	125,00	199,38
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8250	25,00	20,62
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5040	350,00	176,40
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	50,7811	745,00	37 831,91
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,2616	300,00	7 278,48
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	118,9476	300,00	35 684,28
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,6060	300,00	481,80
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,2616	950,00	23 048,52
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,8165	450,00	2 167,42
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,5950	250,00	398,75
13.	2952270007403	Încărcător frontal pe șenile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,7854	450,00	353,43
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,6913	300,00	1 407,39
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,1100	330,00	2 016,30
		Total utilaje de construcții				113 805,18

Total	lei	1 380 604,60
Fondul social	24 %	19 932,89
Cheltuieli de regie	8 %	112 043,00
Total		1 512 580,49
Beneficiu	2 %	30 251,61
Total		1 542 832,10
TVA	20 %	308 566,42

Total deviz:

1 851 398,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Dubna

Investitor Primaria Dubna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Carosabilul				
		1.1. Str.Veniamin Apostol				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 571,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	745,00	1 571,95
		Total	lei			958,89
2	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3			555,91 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	394,19	500,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	745,00	31,29
		Total	lei			33 632,63
3	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			5 021,11 327,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	52,00	327,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	745,00	4 693,50
		Total	lei			6 075,54
4		Ciment M-400 (5,6t/100m3)				2 390,00 0,00
	111112	Ciment M-400	t	1,0000	2 390,00	2 390,00
		Total	lei			16 194,64
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire(se exclude piatra sparta)	m3			163,44 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	745,00	31,29
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,95
		Total	lei			19 776,24
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6L/m2	t			10 289,64 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 184,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			4 012,96
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			249,64 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 615,00	227,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		Total	lei			151 032,80
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3L/m2	t			10 289,67
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 184,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			1 852,14
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			181,59
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			109 862,56
		1.2. Str.Curtii Boieresti				
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
		Total	lei			959,40
11	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10
		Total	lei			1 162,35
12	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 571,95
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	745,00	1 571,95
		Total	lei			1 509,07
13	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3			555,91
						24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	394,19	500,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	745,00	31,29
		Total	lei			83 775,83
14	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza	100 m3			5 021,10
						327,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	52,00	327,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	745,00	4 693,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 402,11
15		Ciment M-400 (5,6t/100m3)				2 390,00
						0,00
	111112	Ciment M-400	t	1,0000	2 390,00	2 390,00
		<i>Total</i>	lei			33 053,70
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire(se exclude piatra sparta)	m3			163,44
						48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	80,00	48,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,00	1,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	745,00	31,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	330,00	4,95
		<i>Total</i>	lei			40 206,24
17	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6L/m2	t			10 289,64
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 184,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			7 614,33
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 și CP D.02.25.2021), executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			249,64
						4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1410	1 615,00	227,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			307 807,35
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3L/m2	t			10 289,65
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 184,65
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			3 807,17
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			181,59
						3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			223 901,70
		2. Bordure				
21	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. IV	100 m3			1 327,49
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	450,00	1 327,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 208,02
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3			527,25
						51,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	344,19	395,82
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			18 348,24
23	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			308,84
						43,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	80,00	35,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,39	6,98
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	324,00	2,59
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	190,00	190,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			234 102,85
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 7x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			209,26
						20,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 450,00	69,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,39	2,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	324,00	0,97
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 7 cm	m	1,0050	115,00	115,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			23 437,20
		3. Trotuar				
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			290,94
						177,84
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	52,00	109,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,00	68,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	125,00	36,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 600,17
26	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			75,40
						75,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	52,00	75,40
		<i>Total</i>	lei			829,40
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00
						0,00
	2952270007403	Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		<i>Total</i>	lei			353,43
28	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,10
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			245,04
29	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16-32mm la trotuare	m2			88,34
						13,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,00	13,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	394,19	68,59
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	300,00	4,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	330,00	1,82
		<i>Total</i>	lei			9 716,97
30	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=2,0000	m2			5,90
						1,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	52,00	1,40
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	394,19	4,49
		<i>Total</i>	lei			-648,75
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			289,22
						47,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	80,00	46,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,00	0,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,39	3,82
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,39	31,55
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	324,00	1,62
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	324,00	12,31
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	499,00	9,98
		<i>Total</i>	lei			31 814,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.